

## Plan de Acciones de Mejora de la Facultad de Óptica y Optometría (Curso 2016/2017)

Acciones de mejora	Tareas a desarrollar	Responsables
AM01. Relacionada con: - Perfiles de ingreso, captación, selección y admisión (PC03)	Seguir mejorando la captación de estudiantes para conseguir aumentar la nota de corte, la nota media de acceso a la titulación, el perfil de ingreso y el número de matriculados en primera opción	Equipo Decanal
<ul> <li>AM02. Relacionada con:</li> <li>Gestión de los recursos materiales y servicios (PA06)</li> <li>Resultados académicos (PC05)</li> </ul>	Mejorar la satisfacción de los estudiantes con la bibliografía de consulta y su disponibilidad, y facilitar la realización de trabajos y la adquisición de competencias de las asignaturas.	Coordinador de Calidad
AM03. Relacionada con: - Inserción laboral (PC08)	Mejorar la empleabilidad de nuestros egresados.	Equipo Decanal
AM04. Relacionada con:	Mejorar la participación de los estudiantes y profesorado del Centro en programas de movilidad.	Equipo Decanal
AM05. Relacionada con: - Orientación a estudiantes (PC04)	Mejorar la participación y satisfacción de los estudiantes en las acciones de orientación.	Equipo Decanal
AM06. Relacionada con: - Planificación y desarrollo de las enseñanzas y evaluación del aprendizaje (PC01) - Resultados académicos (PC05)	Promover reuniones de coordinación entre profesores.	Equipo Decanal
AM07. Relacionada con: - Orientación a estudiantes (PC04)	Difundir entre los estudiantes las actividades de investigación del PDI del Centro, para generar en los estudiantes el interés por las actividades científicas.	Equipo Decanal
AM08. Relacionada con: - Gestión de los recursos materiales y servicios (PA06)	Mejorar el cuidado y mantenimiento de las infraestructuras y equipamiento de los laboratorios de prácticas del Centro.	Equipo Decanal
AM09. Relacionada con: - Satisfacción, Expectativas y Necesidades (PA03)	Mejorar el conocimiento del Sistema de Aseguramiento Interno de Calidad del Centro.	Coordinador de Calidad

Aprobado por la Comisión de Aseguramiento de la Calidad el 16 de marzo de 2017 Aprobado en Junta de Facultad el 04 de abril de 2017